DECRETO Nº 33.397

O Prefeito do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de
Empenhos de Exercícios Anteriores desta Prefeitura Municipal, relacionados abaixo,
como restos a pagar, em função da não efetivação de fornecimento e/ou prestação
de serviços para os quais foram emitidos, da prescrição conforme Art. 1º do Decreto
nº 20.910, de 06 de janeiro de 1932, de acordo com o artigo 68 do Decreto Federal
nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, do Decreto nº 9.428, de 28 de junho de
2018, e do Decreto nº 10.535, de 28 de outubro de 2020, no valor total de
R$ 1.453.555,81 (Um milhão, quatrocentos cinquenta e três mil, quinhentos
cinquenta e cinco reais, oitenta e um centavos).

Nº/Ano
Empenho

Credor Valor

2318/2018 TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL - MATRIZ 642,38

4569/2018 PLAY CITY EVENTOS LTDA ME 1.176,00
4619/2018 ELISA MARIA FRANCHIANI DE OLIVEIRA 1.000,00
14513/2019 ART DECO CONSTR.E INCORPORADORA LT 39.339,37
906/2021 CONSÓRCIO CACHOEIRO INTEGRADO - CCI 3.579,40
946/2021 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 729,63

1038/2021 ART DECO CONSTR.E INCORPORADORA LT 3.855,14
1202/2021 EMPRESA BRASIL.CORREIOS E TELÉGRAFOS-EBCT 91,48

1253/2021 VIAÇÃO REAL ITA LTDA 5.458,98
1536/2021 CONSTRUTORA ITAIPAVA LTDA 9,43
2402/2021 REDEGAS COM. DE GÁS EIRELI 338,80
2446/2021 INNOVARE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS PLÁSTICAS - EIRELI 230,00

2450/2021 R. CLEAN COMERCIAL EIRELI 2.289,75
2451/2021 THAI CAFÉ EIRELI 1.626,00
2464/2021 DISTRIBUIDORA CENTRO SUL EIRELI 471,00
2476/2021 MARTINS & BOURGUIGNON LTDA ME 505,78
3894/2021 CAZELE SPORT LTDA - EPP 7.278,06
10946/2021 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 663,32
16560/2021 VLZ CONSTRUTORA LTDA 14.441,52
55/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 482,44
58/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 947,46
62/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 80,71
66/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 87,86

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800390030003900310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800390030003900310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

122/2022 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 74,06

130/2022 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 100,00
941/2022 CONSÓRCIO CACHOEIRO INTEGRADO - CCI 2.238,60
1172/2022 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 556,21
1173/2022 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 608,21

1179/2022 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 1.144,84

1181/2022 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 747,28

1508/2022 SANTO AMARO CEREAIS LTDA 0,11
1530/2022 R2 DISTRIBUIDORA LTDA 2.380,51
1748/2022 LIDER ASSITENCIA TÉCNICA EM AR CONDICIONADO LTDA 866,75
3476/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 0,94
3554/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 5.111,55
4858/2022 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 1.663,67
4860/2022 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 0,19
4872/2022 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 4.002,10
4902/2022 REDEGAS COM. DE GÁS EIRELI 0,01
5028/2022 A DE ALMEIDA 539,34
6373/2022 CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA 22.904,41
7970/2022 AVANTEC ENGENHARIA LTDA 273,25
8035/2022 LIDER ASSITÊNCIA TECNICA EM AR CONDICIONADO LTDA 1.359,75
8899/2022 FACILIT TECNOLOGIA S/A 2.582,91
8900/2022 FACILIT TECNOLOGIA S/A 18.000,00
9363/2022 A DE ALMEIDA 593,55
9377/2022 E. L. TONANE DE SOUZA COMERCIAL LTDA 181,51
9429/2022 SPASSU TECNOLOGIA E SERVIÇOS S. A 1.312,00
10967/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 27,30
12549/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 1.018,56
13760/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 346,95
15161/2022 INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E DE

PESQUISA
20.900,00

15228/2022 E & L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA 8.606,80
15279/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 461,63
16399/2022 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 127,43
17876/2022 PATERNO ASSESSORIA LTDA. 27.543,60
17889/2022 ENGIX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 1.241.957,28

Soma 1.453.555,81

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 25 de outubro de 2023.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800390030003900310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800390030003900310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-25T18:54:08-0300